*Phalaris* : Laetiora ominari debemus ; siquid tamen huiusmodi ceciderit, habes explicandi consilium. Nunc autem ut res habent, in belli sumptus pecunia si defuerit ?

*Tyrannus* : Quid me facere voles ?

*Phalaris* : Quid aliud enim quam ut sacra legas, templa spolies, sacerdotes depeculeris ?

*Tyrannus* : Sed qua id honestatis specie ?

*Phalaris* : Nempe ut interposito iureiurando omnia in melius restitutum te pollicearis.

*Tyrannus* : Caute.

*Phalaris* : Quod ad lusus et iocos pertinet, si cuius post hac amabis uxorem, nec per eum illius tibi copia erit, ipsum quidem occides, verum occulte et ita ut abs te occisum plane non constet.

*Tyrannus* : Veneno vis ?

*Phalaris* : Aut simili modo : nam Francum satis commode non tractasti.

*Tyrannus* : Equidem delitatus sum et voluptati hoc meae dedi, non prudenter, ut video, proinde consultum te prius oportuit.

*Phalaris* : Sed iam inde consilio utere ac omnia cautissime patra, neu quid eorum quae tradidi negliges ; certe rerum capita habes, nunquam contemnenda consilia : quibus praesidiis si se firmasset Syracusanus iste, non ex Tyranno literator factus esset. Praeterea quod moneam non video, nisi quod tua refert ut discordiis Germaniam impleas, caedibus et compilatione Suevos tuos divexes, bonis omnibus insidieris, nunquam placatus, nunquam quietus, ipsi Caesari ubi potes molestus sis.

*Tyrannus* : Iam hoc studeo et tibi sedulo magistro gratus auditor multa libenter debeo, qui me sic instituas.

*Phalaris* : Agnosco : tu vero quando ita fert tempus, abi bonis avibus ; sed prius omnes hos saluta : hic est quem dixi Medus Astyages, hic Persarum Cambyses ;

latin un soulier bigarré (*uersicolor*), alors que la première traduction allemande (1519), fournie par Böcking en accompagnement du texte latin, porte bien le terme *Bunds Schuh*.

(41) Denys le jeune qui, après avoir accablé d'une terrible tyrannie la ville de Syracuse, perdit le pouvoir en 343 et vécut encore une année, en exil à Corinthe, où il exerça la profession de maître d'école (VALÈRE MAXIME, *Faits et dits mémorables* 6, 9, 6).

parlé, voici Cambyse <sup>(42)</sup> de Perse ; à côté de lui tu trouves les Grecs Atrée et Pisistrate <sup>(43)</sup> et les Thraces Térée <sup>(44)</sup> et Diomède <sup>(45)</sup>. Tu aperçois ensuite Busiris <sup>(46)</sup>, qui fut pieux de manière impie, Agathocle <sup>(47)</sup> et Denys <sup>(48)</sup>, mes concitoyens, les Romains Caligula, Domitien, et ceux qui sont avec eux. Voici aussi le terrible tyran d'Ascalon <sup>(49)</sup> – si tu suis son exemple tu tueras même les tout-petits. Ce ne sont là, bien sûr, que les Princes des tyrans, car ce serait une tâche immense que de les énumérer tous.